
 

 
                                                  

Nr.169 2020.gada OKTOBRIS 
CENA:  DIVI  PALDIES                                                            KRĀSAINS IZDEVUMS REDZAMS: www.pasacina.beverina.lv 

„PASACIŅAS” ZIŅAS ☺☺☺ „PASACIŅAS” ZIŅAS ☺☺☺ 
16.septembrī notika ikgadējā evakuācijas spēle ar 

praktiskiem uzdevumiem . Pedagogi organizēti, mierīgi 

izveda bērnus no piedūmotajām telpām, kad pagalmā 

iebrauca Mūrmuižas ugunsdzēšanas mašīna ar apkalpi. 

Vīri ugunsdzēsēju tērpos pastāstīja par ugunsgrēka 

dzēšanu un izrādīja mašīnu, piedāvāja bērniem pielaikot 

ķiveres un pārliecinājās par bērnudārza darbinieku 

prasmi nodzēst uguns perēkli.  

   Jautājumi “Kad brauc ugunsdzēsēju mašīna? Kas tajā 

brauc? Kas dzēš ar ugunsdzēšamo aparātu? Kāds ir 

glābēju izsaukšanas telefona numurs?” – bērnus 

nepārsteidza, jo viņi zināja atbildes.               

 
 

18.septembrī, visā Latvijā 520 norises vietās 

norisinājās tradicionālā “Olimpiskā diena 2020”, kas 

pulcēja vismaz 120 000 dalībnieku no visiem Latvijas 

reģioniem. Vienlaicīgi visās “Olimpiskās dienas 2020” 

norises vietās rīta vingrošana sākās plkst.10:00, pēc kā 

notika dažādas sportiskas un radošas aktivitātes. 

Izglītības iestāžu audzēkņi iepazinās ar dažādiem 

Olimpiskajiem sporta veidiem un to spēles noteikumiem, 

piedalījās stafetēs un citās sporta sacensībās. Arī PII 

“Pasaciņa” mazie un lielie bija šo dalībnieku vidū. 

Iesildīšanās… 

 
Vingrojam! 

 

 
Anita, Inetas foto  



„PASACIŅAS” ZIŅAS ☺☺☺ „PASACIŅAS” ZIŅAS ☺☺☺ 

Eiropas sporta nedēļas ietvaros Pasaciņā 

norisinājās gan Miķeļdienas sportiskās aktivitātes, gan 

ikgadējā skriešana Mūrmuižas parkā – Zaķa kross. 

    Sporta skolotāja Ilva sporta laukumā sagatavoja 

vairākus uzdevumus:  “lielā ķirbja velšana”, “kartupeļu 

lasīšana”, padodot no rokas rokā, dārzeņu un augļu 

ražas nogādāšana “uz pagrabu”. Grupas šos uzdevumus 

veica atsevišķi. Bērni uzdevumus izprata un pildīja ar 

lielu azartu. 

  
Rudens darbi - dārzeņu vešana un kartupeļu novākšana  

   Saulainā, 2.oktobra rītā bērnus parkā gaidīja zaķis, 

kurš bija pazaudējis burkānus un aicināja bērnus palīgā 

tos atrast.  Bērniem skrienot bija jābūt arī vērīgiem.  

  Bērni izrādījās ātri skrējēji un lieliski vērotāji, tāpēc 

Zaķis visus apbalvoja ar savu lielāko kārumu – burkānu. 

  
 

  
Ilva, foto no PII “Pasaciņa” arhīva 

Ritma un krāsu izjūtas stiprināšanai, fantāzijas un 

radošuma veicināšanai,  pasacēni ik rudeni veido 

mandalas no dabā pieejamiem materiāliem. 

  Mandala tulkojumā nozīmē “aplis”.  

  
Brīvā stila mandalas… 

  
 

 

Baudām rudens garšas! "Spiežam" uz dārzeņiem, 

kamēr tie vēl kraukšķīgi un pilni dārza aromāta.  

  5.grupiņas dārzeņu salātu recepte: ķirbja daivu, 

burkānu, ābolu nomizo un sarīvē uz dārzeņu rīves, 

pievieno cidoniju sīrupu, visu samaisa un bauda! 

 
Foto no PII “Pasaciņa” arhīva 



„PASACIŅAS” ZIŅAS ☺☺☺ „PASACIŅAS” ZIŅAS ☺☺☺ 
Matemātikas apgūšana var būt ļoti aizraujošs 

process, ja to pasniedz pareizā "mērcītē" un radoši. 

Piemēram, izejot labirintus kukurūzas laukā, 5-gadīgie 

pasacēni apgūst garuma mērvienības. 

 
Tāda ir mērīšana ar nosacītiem mēriem… 

  

Bērnu radošums var izpausties pat meža vidū! 

Trīsgadnieki var dziedāt “Seši mazi bundzinieki” un 

celt čiekuriem māju! 

  
Sņežanas foto 

29.septembrī 6-gadīgos bērnus Dabas un tehnoloģiju 

parkā “URDA” gaidīja Skudra Urda, lai kopīgi 

darbotos  un sekmētu Pasacēnu zināšanas, prasmes un 

iesaisti vides tēmās. 

Krišjānis: patika, kā runāja skudra Urda. Interesanti bija 

skatīties kā šķiro kartonu. Arī es šķiroju baterijas, 

plastmasu, metālu mājās pa atsevišķām kastēm. 

Atkritumus šķiro, lai atrastu labos atkritumus. 

Rūdolfs: Tur ir atkritumi, kurus nešķiro un tie ir daudz 

kā šķirotie. Redzējām riepu ceļu un melno ūdeni. Tas nav 

labs. 

 

Tas nenotika ārzemēs, tas notika te,  

     no egles nokrita čiekurs ar jaunu egli padusē. 
                                                             /Vitauts Ļūdēns/ 

No kā izaug priede un egle? To  uz čiekurkalti Vijciemā 

7.oktobrī devās noskaidrot 6 gadīgo grupas bērni.  

Alīna stāsta: Ekskursija sākās ar runāšanu par čiekuriem. 

Visu stāstīja viens cilvēks. Tur bija kaltīga smarža, 

patīkama, pēc čiekuriem. 

 
Olivers: Tās mucas ar čiekuriem griež un zem mucām 

kurina krāsni ar tukšajiem čiekuriem. Sildot un griežot, 

birst sēkliņas. 

Sofija atceras: Ar ķēdēm vilka augšā maisus. Tie bija 

smagi. No mucām bira sēkliņas uz slidkalniņa.  

Estere: Noņēma koka restes, kur cauri ir izkritušas 

sēkliņas. Tad tās savāc un noglabā stādīšanai. 

Daira, foto no PII “Pasaciņa”  arhīva  



“PASACIŅAS” ZIŅAS ☺☺☺ SVEICAM!  ☺☺☺☺☺☺  

Covid-19 izplatības ierobežošanas 
pasākumi 

Spēkā no 21. oktobra 

Kādi drošas sadzīves nosacījumi jāievēro ikvienam?  
DRĪKST     DRĪKST AR NOSACĪJUMIEM   NEDRĪKST 

Atrodami:  

https://covid19.gov.lv/atbalsts-sabiedribai/ka-drosi-

rikoties/covid-19-izplatibas-ierobezosanas-pasakumi  
 

“PASACIŅAS” PALDIES☺☺ 

☺PALDIES tām audzēkņu ģimenēm, kas ievēro 

lūgumu par noteiktajiem ierobežojumiem un atrodoties 

PII “Pasaciņa” telpās lieto sejas maskas, kā arī izturas ar 

sapratni sarežģītās epidemioloģiskās situācijas laikā! 

☺PALDIES 3.grupiņas vecākiem, ka bērni var iziet 

ārpus PII telpām jebkuros laika apstākļos! 

 
• Sanitas N. ģimenei par āboliem 

☺4.grupiņas PALDIES visām ģimenēm  par 

piegādātajiem Latvijas dārzeņiem un augļiem sulu 

dzeršanas kūrēm! 

• Loretas mammai par sejas maskām! 

• Gustava ģimenei par kartona lapu krājumiem! 

• Haralda ģimenei par iespēju zīmēt, kad vēlamies! 

☺PALDIES no 5.grupiņas: 

• Evelīnas N. ģimenei par āboliem! 

• Amandas vecākiem par galdu leļļu stūrim un spēli! 

• Liānas ģimenei par nodarbībās izmantojamiem 

materiāliem! 

• Gustava, Elizabetes vecākiem un Dārtas Omei par 

puzlēm!  

☺6.grupiņas PALDIES: 

• Alīnas ģimenei par brūkleņu ievārījumu un 

dzērveņu sulu! 

• Rūdolfa, Sandijas, Olivera, Reiņa, Valtera, Emīla 

un Madaras ģimenēm par  dažādajām dārza veltēm! 

           Lai ik minūtei ir sekunde prieka, 
  Lai ik stundai ir minūte saules, 
  Lai ik dienai ir stunda laimes!   

 

 DZIMŠANAS DIENĀ 

 

FLORENCI ŽENTIŅU              24.11.  
LĪVU MELBĀRDI                    16.11. 
RENĀRU DOŅECU                 22.11. 
RALFU PUROMU                    21.11. 
ILONU IEVIŅU-JENĀNI         29.11. 
 

VĀRDA DIENĀ 
ĒRIKU                    03.11. 
ALEKSU                 08.11. 
MĀRTIŅU             10.11. 
MARKUSU            10.11. 
ELIZABETI             19.11. 
KEITU                    25.11. 
KATRĪNU              25.11. 
LAURI                    27.11. 
VITU                      28.11. 

 

“PASACIŅAS” darbiņi novembrī 
Lāčplēša dienā izgaismojam Mūrmuižas tiltiņu! – 

aicinām Jūs, vecākus, kopā ar savām atvasēm, 

11.novembra pēcpusdienā aizdegt savu laternu un 

novietot uz Mūrmuižas slūžu tiltiņa. 

Es un mana Latvija – bērnu radošo darbu izstāde. 

Noformējam telpas atbilstoši valsts svētkiem, grupās 

mācāmies tautasdziesmas un dzejoļus. 
 

“PASACIŅAS” VALODIŅA 

☺Sandija /6.gr./ aicina: 

- Audzinātāj, izlokām no 
papīra izpūtēju! /domāts 
tvaikonis/  

 

☺Emīls /6.gr./ stāsta: 

- Es vakar tā nobijos! Braucu ar riteni un redzu – 
viena nomirusi ķirzaka stāv ceļa galā! 

☺Gabriela /6.gr./ : 

- Es atnesu miķelītes. Tās ir puķes, kas smaržo pēc 
saules! 

☺Megija /4.gr./ nākot uz bērnudārziņu secina, ka ārā 

ir bieza mīkla! /migla/ 

Par izdevumu atbild: Ineta; Anita;       Dati ar atļaujām pēc Iestādes Personas datu apstrādes noteikumiem 

 

https://covid19.gov.lv/atbalsts-sabiedribai/ka-drosi-rikoties/covid-19-izplatibas-ierobezosanas-pasakumi
https://covid19.gov.lv/atbalsts-sabiedribai/ka-drosi-rikoties/covid-19-izplatibas-ierobezosanas-pasakumi

